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PROTOKÓŁ NR 241.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniach 14 i 15 listopada 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

a także: 

Aldona Gajek           - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania części pkt 5) 

Jakub Szymański           - Główny Specjalista w Wydziale Architektury i Budownictwa 

(podczas omawiania części pkt 1) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie odbyło się w dwóch częściach. Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka 

Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przyjęcie projektu budżetu powiatu na 2024 r.  

2. Inne sprawy budżetowe. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert  

z zakresu realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

5. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2024 rok. Jest 

to wersja robocza projektu uchwały, do której zostaną wprowadzone jeszcze zmiany.  

Najważniejsze zaplanowane inwestycje na przyszły rok to: budowa obwodnicy Trzciela, 

budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Żółwinie, przebudowa ul. Stoczniowców Gdańskich  

w Międzyrzeczu, Etap II przebudowy drogi Chełmsko-Twierdzielewo, przebudowa ul. 

Marcinkowskiego w Międzyrzeczu oraz budowa Regionalnego Centrum Pediatrii. 

Pani Starosta zapytała, czy do projektu budżetu zostały wpisane zadania związane  

z działalnością muzeum, na które otrzymamy dofinansowanie. Pan Skarbnik odpowiedział, że 

nie zostały złożone w tej sprawie żadne wnioski. Pani Agnieszka Olender poprosiła na salę 

pracownika ds. zamówień publicznych i inwestycji. Pan Jakub Szymański zanotował, że 

Wydział Architektury i Budownictwa ma przygotować 4 wnioski do budżetu związane  

z zadaniami dotyczącymi inwestycji przy muzeum, na które Powiat otrzyma dofinansowanie. 

Wnioski te zostaną ujęte w przyszłorocznym budżecie.  

Pan Dariusz Orzeszko zapytał pozostałych Członków, czy są zgodni co do wszystkich 

zaplanowanych inwestycji na 2024 r. Zarząd jest w tej kwestii jednomyślny.    

 

Ad. 2 

 Pani Starosta przedstawiła pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące realizacji 

zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które będą wydatkowane w 2024 r. 

Zarząd zaakceptował wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu na 

sfinansowanie zakupu psa służbowego w wysokości 12 tys. zł ze wskazaniem na wyszkolenie 

w celu zwalczania przestępczości narkotykowej.  

Pani Agnieszka Olender przedstawiła pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w wysokości  

4 tys. zł na zaprojektowanie podłączenia prądu elektrycznego do garaży będących w trwałym 

zarządzie CKZiU. W jednym z nich umieszczono magazyn obrony cywilnej Powiatu 

Międzyrzeckiego. Członkowie Zarządu zapytali, czy wniosek został dobrze sformułowany, 

ponieważ w przypadku wykonania samego projektu, cena jest dość wygórowana oraz czy 

wybrano już wykonawcę tej inwestycji. Pani Starosta zdecydowała, że sprawę te należy jeszcze 

wyjaśnić. 
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Zarząd zapoznał się z kolejnym wnioskiem Dyrektora CKZiU o zabezpieczenie środków 

finansowych w budżecie Powiatu na 2023 r. na program ERASMUSS+ w wysokości 14 tys. zł, 

które zostaną zrefundowane po rozliczeniu całości projektu przez instytucję zarządzającą. 

Zarząd zaakceptował wniosek. 

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Międzyrzeczu na 2023 r. Niewykorzystane środki w niektórych grupach budżetowych 

związane z absencją chorobową uczestników Warsztatu planuje się przeznaczyć na nagrody  

z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Członkowie Zarządu zapoznali się z kalkulacją kosztów związanych z eksploatacją sali 

gimnastycznej przy liceum ogólnokształcącym sporządzoną przez główną księgową. 

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Fundacji 

COOLturalnie, Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Zasadniczej Szkole Zawodowej w Trzcielu, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu wałbrzyskiego, skierniewickiego, 

wolsztyńskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego, wschowskiego, gostyńskiego, 

inowrocławskiego, świebodzińskiego, międzychodzkiego, ostrzeszowskiego oraz 

województwa pomorskiego. 

 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadania publicznego z zakresu 

pomocy społecznej. Zarząd zaproponował, aby członkami komisji zostali pracownicy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. Po wyznaczeniu członków komisji,  

Zarząd podejmie uchwałę w tej sprawie. 

 

Ad. 4 

Zarząd przyjął protokół Nr 240.2023 z dnia 7 listopada 2023 r.  

 

Ad. 5 

Pan Dariusz Orzeszko zapytał, czy prawdą jest, że od grudnia 2023 r. zlikwidowana zostanie 

poradnia ginekologiczno - położnicza w Trzcielu, ponieważ lekarz obsługujący tę poradnię  

otrzymał od Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego informację o zakończeniu współpracy z dniem 
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1 grudnia 2023 r. Informację tę potwierdził kierownik Centrum Medycznego VITA w Trzcielu, 

przy którym działa poradnia ginekologiczno - położnicza. Pani Starosta zadzwoniła w tej 

sprawie do Prezesa Szpitala. W rozmowie telefonicznej Prezes potwierdził te doniesienia 

tłumacząc swoją decyzję względami prawnymi. Pani Agnieszka Olender poinformowała 

wszystkich, że sprawę tę należy dokładnie wyjaśnić; poprosiła na salę Panią Aldonę Gajek, aby 

przedstawiła dane dotyczące ilości przyjmowanych pacjentek we wszystkich poradniach 

ginekologicznych w powiecie. Pani Aldona Gajek poinformowała, że na dzień dzisiejszy 

posiada jedynie informacje o łącznej ilości przyjmowanych pacjentek w tych poradniach. 

Niemniej zwróci się do placówek z prośbą o rozbicie tej liczby na 3 poradnie w Międzyrzeczu, 

Trzcielu oraz Pszczewie. Uzyskane dane niezwłocznie przedłoży Członkom Zarządu.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Po przerwie w dniu 15 września 2023 r. 

 

Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji 

celowej z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Ponadto dokonano licznych przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek  

i Starostwa. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 115.2023 w sprawie zmiany w budżecie na 

2023 r. 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Międzyrzeckiego na 2024 r. po wprowadzeniu wcześniej ustalonych zmian oraz projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego 

na lata 2024-2041. Planowane dochody w przyszłorocznym budżecie wyniosły 143.639.383,00 

zł, natomiast planowane wydatki 161.438.998,00 zł. Planowany deficyt budżetu stanowi kwotę 

ponad 17 mln zł, który w części pokryty zostanie z zaciągniętych kredytów, a w części  

z wolnych środków.  

Zarząd przyjął oba projekty uchwał i skierował do prac w Radzie Powiatu oraz do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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